
（お知らせ） 

 

令和 4 年 8 月 30 日 

介護老人福祉施設市原寮 

 

 

市原寮における新型コロナウィルス感染症について（第四報） 

 

 

日頃より市原寮の運営に対し、ご理解とご協力をいただき誠に有難うございます。 

当施設にて発生しておりました新型コロナウィルス感染症についてご報告します。 

7 月 22 日の発生から始まり長きにわたり感染が続いておりましたが、8 月 17 日の職員 1

名の陽性判明を最後に新たな感染は確認されなかったため、8 月 23 日をもって隔離解除と

なりました。8 月 30 日現在も発熱など新型コロナウィルスが疑われる症状は確認されてお

りません。感染されたご入居者も体調は安定されています。 

 1 か月にわたり多数の感染者が発生し、ご入居者、ご家族、関係者の皆様には大変なご心

配をおかけしましたこと心よりお詫び申し上げます。今後はこの経験を活かし、新たな集

団感染を発生させないために感染対策や環境整備に努めてまいります。 

 

 

  

 


